	ПРОТОКОЛ №
	05/2016


заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов муниципального образования «Сюмсинский район»

	с.
	Сюмси
	“
	28
	”
	июня
	201
	6
	г.


1. Присутствуют:

Председатель: Никулин Николай Германович – заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» - начальник Управления финансов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район»;
Заместитель  председателя: Коркина Анна Андреевна – руководитель Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района;

          Секретарь: Гирш Александр Рихардович  – начальник отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Члены комиссии: Бельтюков Денис Васильевич – заместитель начальника отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
         Курагина В.Г. – главный специалист – эксперт по кадрам отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района;
Мезенцева Екатерина Ивановна – начальник Управления по обеспечению деятельности Главы муниципального образования  «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и взаимодействию с представительными органами местного самоуправления муниципальных образований;

Охлопков Сергей Николаевич – директор Бюджетного профессионального образовательного учреждения Удмуртской Республики «Сюмсинского техникума лесного и сельского хозяйства».

Заседание комиссии правомочно

Повестка заседания: 

          1. Подведение итогов предоставления сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими,  а также сведений о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей их расходов Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» за 2015 год.
   Слушали: главного специалиста – эксперта по кадрам отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района Курагину В.Г., которая проинформировала членов комиссии о том, что  во втором квартале проведена большая работа кадровой службой по обучению заполнения справок, консультированию, проверке правильности заполнения по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года №460. Все муниципальные служащие представили сведения в  срок, предусмотренный законодательством.  На сайте Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» размещена информация по справкам о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах и об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей. 
В Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в муниципальном образовании «Сюмсинский район» в отчётный период поступило одно заявление  муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи. Данное заявление было рассмотрено Комиссией, результат рассмотрения был оформлен протоколом № 04/2016 от 28 марта 2016 года. Итогом заседания Комиссии стало решение признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на членов своей семьи является объективной и уважительной.
 По итогам предоставления сведений  за 2015 год один муниципальный служащий подал справку о расходах, приобретен земельный участок и жилой дом. Источником получения средств, за счёт которых совершена сделка, явились письменные оформленные договора дарения.
          Решили: 
         На основании обсуждения комиссия решила:
         1. Принять к сведению информацию Курагиной В.Г. главного специалиста – эксперта по кадрам отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района.
         2. Главному специалисту – эксперту по кадрам отдела правовой и кадровой работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», районного Совета депутатов и Администрации района продолжить разъяснительную работу среди  муниципальных  служащих Администрации муниципального образования «Сюмсинский район», Совета депутатов муниципального образования «Сюмсинский район» по оформлению справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
«за» - 7 человека; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Особое мнение не заявлено 
         Председатель                       _______________   Н.Г. Никулин
          Зам.  председателя              _______________ А.Н. Коркина

Секретарь                             _______________  А.Р. Гирш
Члены комиссии: 
                                              _______________   Д.В. Бельтюков  

                                             _______________    В.Г. Курагина

                                              _______________     Е.И. Мезенцева

                                             ________________    С.Н. Охлопков 

